
Sprawozdanie Burmistrza 
z działalności między sesjami Rady Miejskiej 

za okres od 23.09.2010 r. do 27.10.2010 
 
I. Realizacja zadań z zakresu geodezji, gospodarki nieruchomościami  

i planowania przestrzennego 
 
Mienie komunalne: 
 
W trakcie opracowania jest informacja o stanie mienia komunalnego za okres od 01.11.2009 
do 31.10.2010 r. Z wstępnych podsumowań wynika, że Gmina Miasto Przasnysz nabyła 
nieruchomości gruntowe o powierzchni 5 220,50 m2, wartość gruntu i naniesień to kwota 
1 675 044,16 zł. 
 
Dzierżawy: 
 
Wpłynęły 23 wnioski w sprawie dzierżaw krótkoterminowych 2,3-dniowych, części działki 
będącej własnością Gminy Miasta Przasnysz w sąsiedztwie cmentarza od strony ulicy Orlika. 
 
Realizacja zadań ustawowych: 
 
Wydano: 

- 5 decyzji o ustaleniu warunków zabudowy oraz 3 decyzje o ustaleniu lokalizacji 
celu publicznego w sprawie budowy oświetlenia ulicy W. Pileckiego,  

- 11 informacji i 4 zaświadczenia o przeznaczeniu działek, 
- 6 wypisów i wyrysów z miejscowych planów, 
- 3 zaświadczenia o zmianie nazwy ulicy i nadaniu nowej ulicy oraz zmianie 

dotychczasowej numeracji, 
- 2 numery porządkowe dla posesji zlokalizowanych przy ulicach: Mazowieckiej i 

Jaśminowej. 
 
Sprzedaż mieszkań: 
 
Wpłynęły 3 wnioski o wykup mieszkań (ul. Dębowa 4/23, Ciechanowska 27/17 i 27/11). 
 
Opracowania planistyczne: 
 
W dniu 22.10.2010 r. odbyło się spotkanie robocze z autorem opracowania projektu „studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Przasnysza”. Tematem 
spotkania była wstępna analiza wniosków, które wpłynęły od osób fizycznych i prawnych. 
 
Ulica Kolejowa 
 
Wystawione zostały 2 tytuły wykonawcze: dla Pani Aliny Fęckiej i Pana Zbigniewa Fęckiego, 
celem niezwłocznego wydania nieruchomości – działki nr 500/4 o pow. 208 m2 ponieważ 
Państwo Alina i Zbigniew Fęccy nie przekazali dobrowolnie w/w nieruchomości, która na 
mocy prawomocnej decyzji wydanej przez Starostę Przasnyskiego nr 3/2009 z dnia 
20.10.2009 r. o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na rozbudowie 
drogi miejskiej - ulicy Kolejowej stała się własnością Gminy Miasta Przasnysz.  



 
Regulacje wieczysto-księgowe: 
 
W okresie sprawozdawczym zostało złożonych 12 wniosków do wydziału Ksiąg Wieczystych 
o wpisanie Gminy Miasta Przasnysz, jako właściciela działek, które na mocy decyzji 
Zezwolenia na Realizację Inwestycji Drogowej wydanej przez Starostę Przasnyskiego na 
mocy specustawy przeszły na własność z przeznaczeniem pod ulicę Kolejową. 
 
II.  Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony 

środowiska 

Zadania z zakresu ochrony przyrody: 
 
1. Po przeprowadzeniu oględzin wydano 13 zezwoleń na usunięcie 45 drzew z 

jednoczesnym nałożeniem obowiązku nasadzenia 55 szt. drzew. 
2. Uzyskano zgodę od Starosty Przasnyskiego na wycinkę 12 drzew na terenie skweru 

przy ul. Orlika i 12 drzew na terenie działki położonej przy ul. Piłsudskiego. 
3. Opracowana została „Koncepcja zagospodarowania osiedla przy ul. Wojskowej”.  

Zakres inwestycji obejmuje: 
- wykonanie koncepcji nowych nasadzeń roślinnych poprzez wpisanie ich w 

istniejący drzewostan, 
- modernizację ciągów pieszych, pieszo - jezdnych i jezdnych, 
- tworzenie obiektów zapewniających możliwość spędzania wolnego czasu 

dzieciom oraz młodzieży (plac zabaw, obiekty sportowe - boiska, korty itp.), 
Założeniem projektu było stworzenie na terenie osiedla parku umożliwiającego 
odpoczynek zarówno bierny jak i czynny. Opracowanie obejmuje układ ścieżek 
spacerowych wraz z miejscami wypoczynkowymi, w które wkomponowano 
dekoracyjne zestawienia barwnych krzewów podkreślających całym rokiem sieć 
komunikacyjną. 
Ponadto została stworzona część sportowo-rekreacyjna. Obejmuje ona kompleks boisk 
w tym: boisko wielofunkcyjne zapewniające całoroczny program użytkowy (cały rok: 
gry sportowe, zimą: lodowisko, lato/wiosna: kino plenerowe, teatr, wystawy), boisko do 
koszykówki i siatkówki oraz kort tenisowy. Ponadto w części sportowo-rekreacyjnej z 
myślą o najmłodszych użytkownikach zaplanowano plac zabaw. 

 
Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku:  

 
W ramach zawartej z MZGKiM Sp. z o.o. umowy na wyłapywanie bezdomnych zwierząt 
odłowiono i odwieziono do schroniska w Ostrowi Mazowieckiej 9 psów. 
 
Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej i dodatków mieszkaniowych: 
 
1. W zakresie dodatków mieszkaniowych wydano 54 decyzje o przyznaniu oraz 9 o 

odmowie przyznania dodatku mieszkaniowego. Łączna kwota dodatków 
mieszkaniowych w tym okresie to 8 091,93 zł.  

2. W okresie sprawozdawczym wykonano remonty lokali komunalnych w budynkach przy 
ul. Lipowej 6, ul. Starzyńskiego 2, ul. Dębowej 2 i 4, ul. Sienkiewicza 3, Zawodzie 4C. 
W ramach remontów dokonano zakupu i montażu kuchni „Westfalek” oraz wymiany 
okien. 

 
 



Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu: 
 
1. Dokonano 9 wpisów, 20 zmian wpisu, 7 zawieszeń, 4 wznowień i 17 wykreśleń z 

ewidencji działalności gospodarczej. 
2. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.  
3. Wydano 19 zaświadczeń potwierdzających dokonanie opłat za korzystanie z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych. 
4. Wydano 1 licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego taksówką. 
 
Zadania z zakresu rolnictwa: 
 
1. W dniu 17 października 2010 r. zakończono etap CAII Powszechnego Spisu Rolnego 

2010, który umożliwiał rolnikom dokonanie samospisu internetowego. Od tego 
momentu PSR jest realizowany wyłącznie przez rachmistrzów spisowych przy użyciu 
urządzeń hand-held oraz teleankieterów poprzez wywiad telefoniczny (niewielkie 
gospodarstwa w tym również o powierzchni mniejszej niż 0,1 ha - wybierane do spisu 
losowo). Na terenie Miasta do spisania pozostało tylko 1 gospodarstwo rolne. 
Zakończenie Powszechnego Spisu Rolnego 2010 r. nastąpi 31 października 2010 r.  

2. Zakończony został proces przyjmowania wniosków i wydawania decyzji dotyczących 
zwrotu producentom rolnym podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego 
wykorzystywanego do produkcji rolnej. Łącznie wydano 71 decyzji na ogólną 
powierzchnię użytków rolnych 890,49 ha. Ogółem kwota dotacji na zwrot podatku 
akcyzowego dla producentów rolnych wynosi 37 956,59 zł. 

 
W zakresie ochrony środowiska: 
 
1. Wydano 2 decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla następujących 

przedsięwzięć:  
a) Budowa i przebudowa ulicy Tęczowej wraz z infrastrukturą. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie polegać na budowie i przebudowie ulicy 
Tęczowej wraz z infrastrukturą, włączeniem do ulicy Żwirki i Wigury oraz 
włączeniem do Al. Jana Pawła II.  
Planowana inwestycja polegać będzie na przeprowadzeniu robót budowlanych 
polegających na przebudowie ulicy gruntowej na ulicę urządzoną o asfaltowej 
nawierzchni, wykonaniu jezdni wraz z chodnikami, ścieżką rowerową oraz 
zatokami parkingowymi na około 90 miejsc, kanalizacji deszczowej oraz usunięcie 
kolizji z infrastrukturą podziemną powstałych przy powyższych pracach. 
Planowana jezdnia będzie miała 7 m szerokości, a prostopadle do niej zostanie 
umieszczone 90 miejsc postojowych. Dodatkowo po zachodniej stronie jezdni 
zostanie wybudowany chodnik o szerokości 1,5 – 2,0 m, zaś po wschodniej stronie 
jezdni wybudowany zostanie chodnik wraz ze ścieżką rowerową o szerokości 2,5 
m. Planowana inwestycja zakłada także budowę systemu oświetleniowego na 
całym odcinku ulicy. Sieć oświetleniowa będzie wykonana kablem ziemnym. 

b) Rozbudowa warsztatu samochodowego. 
Przedmiotowe przedsięwzięcie będzie polegać na rozbudowie warsztatu 
samochodowego o część biurowo–socjalno–warsztatową na działce o nr ew. 521/9 
przy ul. Targowej 2A w Przasnyszu. Ponadto warsztat zostanie wyposażony w 
komorę lakierniczą typ EXPORT ECB75 firmy SAICO. W warsztacie będzie 
kontynuowana obecnie prowadzona działalność tj. naprawa samochodów w 
zakresie blacharsko-lakierniczym. Przewiduje się, że warsztat będzie przyjmował 



ok. 40 samochodów/rok. Całkowita powierzchnia działki przeznaczonej pod 
planowane przedsięwzięcie wynosić będzie 0,1493 ha. 

 
III.  Realizacja zadań z zakresu rozwoju i promocji miasta 

 
1. W okresie sprawozdawczym przekazano środki finansowe - dotacje dla organizacji 

pozarządowych. Dwa zadania zostały już zrealizowane przez Polski Związek Emerytów 
i Rencistów. 

2. W dniu 12 października Miasto Przasnysz wzięło udział w „I Mazowieckim Forum 
dobrych praktyk dla rozwoju Mazowsza", organizowanym przez Mazowiecką Jednostkę 
Wdrażania Programów Unijnych. Jako dobre praktyki wybranych zostało 6 
przasnyskich projektów realizowanych z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Mazowieckiego. W czasie forum odbyła się też premiera teledysku 
„Nowsze Mazowsze". Wśród zaprezentowanych w nim kilkunastu najlepszych praktyk 
w pozyskiwaniu funduszy unijnych na Mazowszu doceniono Miasto Przasnysz 
z projektem „Przasnyskie okno na świat. Szerokopasmowy Internet w Przasnyszu jako 
przeciwdziałanie wykluczeniu informacyjnemu".  

3. Miasto Przasnysz założyło profil na portalu polskiemiasta.tv. W ramach prezentacji 
miasta umieszczono opis oraz galerię zdjęć. Prezentacja do końca bieżącego roku jest 
bezpłatna.  

4. W ramach realizacji projektu „Komputer w pracy - zadbaj o przyszłość i podnieś swoje 
kwalifikacje 2010” przeprowadzono procedury związane z zakupem sprzętu, 
materiałów promocyjnych i usług szkoleniowych. Ogłoszono listę osób 
zakwalifikowanych do udziału w szkoleniu. 

5. W dniu 11 listopada odbędą się obchody Narodowego Święta Niepodległości. 
Uroczystość rozpocznie się mszą świętą o godzinie 10.30 w kościele Farnym, po której 
nastąpi przemarsz delegacji pod Pomnik Niepodległości. Tam odczytany zostanie Apel 
Pamięci, a delegacje złożą kwiaty. Dalsza część uroczystości będzie odbywała się w 
Miejskim Domu Kultury, Burmistrz Przasnysza wygłosi okolicznościowe 
przemówienie, a po nim odbędzie się koncert pieśni patriotycznych. 

 
IV.  Inwestycje Miejskie 

 
Realizacja zadań ustawowych: 
 
Wydano 47 decyzji związanych z administrowaniem pasami drogowymi dróg gminnych. 
 
Pozostałe zadania z zakresu inwestycji miejskich: 
 
1. Zakończono budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Piłsudskiego i Pielgrzymkowej. Trwają 

czynności odbiorowe inwestycji.  
2. Rozpoczęto roboty na zadaniu pn. Przebudowa chodników przy ul. Asnyka i ul. 

Broniewskiego w Przasnyszu. 
3. Zakończono prace związane z przebudową ulic miejskich: J. Dąbrowskiego, Zaciszna, 

Łąkowa, Prosta, Rzemieślnicza, Krzywa. Trwają czynności odbiorowe.  
4. Rozpoczęto przebudowę chodników przy ul. Asnyka i ul. Broniewskiego w Przasnyszu. 
 
 
 
 



V. Realizacja projektów dofinansowanych z unijnego budżetu 
- inwestycje dofinansowane z RPO WM 

 
1. Poprawa infrastruktury technicznej strefy gospodarczej w Przasnyszu poprzez 

przebudowę targowicy miejskiej. 
Rozpoczęto przebudowę targowicy miejskiej w ramach projektu „Poprawa 
infrastruktury technicznej strefy gospodarczej w Przasnyszu poprzez przebudowę 
targowicy miejskiej”. 
 

2. Usprawnienie dostępności komunikacyjnej terenów strefy aktywności 
gospodarczej w Przasnyszu poprzez rozbudowę ulicy Kolejowej. 
Rozpoczęto realizację zadania inwestycyjnego pn. Rozbudowa ulicy Kolejowej w 
Przasnyszu. 
 

3. Rewitalizacja Rynku w Przasnyszu - rewaloryzacja budynku Ratusza etap I oraz 
przywrócenie ładu przestrzennego na płycie rynku. 
W dniu 30 września w Miejskim Domu Kultury odbyła się konferencja inaugurująca 
realizację projektu „Rewitalizacja rynku w Przasnyszu - rewaloryzacja Ratusza (etap I) 
oraz porządkowanie przestrzeni publicznej rynku”. Przybyłych na konferencję gości 
i mieszkańców Przasnysza powitał Burmistrz Waldemar Trochimiuk. W swoim 
wystąpieniu przedstawił obowiązki beneficjenta w zakresie prowadzenia działań 
informacyjnych i promocyjnych o projekcie, a także krótką historię realizacji projektu 
od podpisania umowy o dofinansowanie, poprzez procedury przetargowe, aż do 
przekazania placu budowy wykonawcom. Program rewitalizacji omówiła Zastępca 
Burmistrza Wiesława Helwak. W swoim wystąpieniu Pani Burmistrz szczegółowo 
wyjaśniła czym jest rewitalizacja i Lokalny Program Rewitalizacji. Po oficjalnych 
wystąpieniach nastąpiła dyskusja, a następnie poczęstunek. Dla uczestników konferencji 
zostały przygotowane materiały informacyjne, zaś wyeksponowana w holu makieta 
obrazowała wygląd zrewitalizowanego rynku. 

 
VI.  Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego 

1. Sporządzono: 
- 49 aktów urodzeń, 
- 22 akty małżeństw, 
- 32 akty zgonów. 

2. Wydano 342 odpisy skrócone, zupełne, wielojęzyczne.  
3. Wydano 14 decyzji Kierownika USC w sprawach sprostowania błędów pisarskich w 

aktach, transkrypcji aktów, uzupełniania treści aktów, zezwoleń na skrócenie terminu 
do zawarcia związku małżeńskiego, zmiany nazwisk, imion. 

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 4 śluby cywilne. 
5. 5.Wydano 4 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających zawarcie związku 

małżeńskiego (do ślubu konkordatowego). 
6. Wydano 1 zaświadczenie o zdolności prawnej obywatela polskiego do zawarcia 

związku małżeńskiego za granicą. 
 
VII.  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste 

 
1. Dokonano 65 zameldowań na pobyt stały i czasowy. 
2. Dokonano 18 przemeldowań w obrębie miasta Przasnysz. 



3. Zanotowano na terenie miasta:  
- małżeństw – 23, 
- urodzeń – 19, 
- zgonów – 17. 

4. Dokonano 41 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego. 
5. Udostępniano dane osobowe na 16 wniosków od osób fizycznych i prawnych oraz 44 

poświadczenia zameldowania na terenie miasta. 
6. Wydano 4 decyzje administracyjne w sprawach meldunkowych.. Wszczęte zostały 3 

postępowania o wymeldowanie z pobytu stałego. Prowadzone było w tym czasie 5 
postępowań w sprawach wymeldowań. 

7. Wydano 92 dowody osobiste. 
8. Pozostało 418 książeczkowych dowodów osobistych do wymiany. 
 
VIII.  Sprawy różne 

Zgodnie z kalendarzem wyborczym określającym terminy wykonania poszczególnych 
czynności wyborczych w wyborach do organów jednostek samorządu terytorialnego 
zarządzonych na dzień 21 listopada 2010 r. Postanowieniem Nr 13 z dnia 7 października 
2010r. Komisarza Wyborczego w Ostrołęce została powołana Miejska Komisja Wyborcza w 
Przasnyszu. Siedziba Komisji zlokalizowana jest w budynku Urzędu Miasta Przasnysz w 
pokoju nr 32 A (pokój Przewodniczącego Rady Miejskiej). W dniu 12 października Komisja 
odbyła pierwsze posiedzenie, na którym się ukonstytuowała, przewodniczącym Komisji 
został wybrany Pan Michał Józef Kozłowski. W dniu 22 października Komisja zakończyła 
przyjmowanie zgłoszeń list kandydatów na radnych Rady Miejskiej w Przasnyszu, w dniu 
wczorajszym upłynął termin zgłoszeń kandydatów na Burmistrza Przasnysza. W kolejnych 
dniach Komisja będzie realizować dalsze czynności określone kalendarzem wyborczym. W 
swych pracach o charakterze organizacyjno – technicznym oraz związanych z obsługą 
informatyczną komisja jest wspierana przez wydelegowanych pracowników Urzędu Miasta. 
 
 

   Burmistrz Przasnysza 
 

/-/ Waldemar Trochimiuk 
 


